ANO V - EDIÇÃO 1009 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 3 DE JULHO DE 202514

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

• PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS MONTES
RUAJOSEALVES, 211
41.522.251/0001-13 Exercício: 2025

DECRETO Nº 72 , DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.425

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE · FMS

472 10.301.0010.1056.0000
4.4.90.52.00
500
300 000

SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos não Vinculados de Impostos
Saúde • Despesas com ASPS

02 06 02 UNIDADE MISTA DE SAÚDE FCO. ALVES DO MONTE

520

521

522

533

534

02 08 00

766

854

10.302.0009.2123.0000
3.1.90.11 .00
659
999 309

10.302.0009.1123.0000
3.1.90.13.00
659
999 309

10.302.0009.2123.0000
3.1.90.16.00
659
999 309

10.302.0010.1076.0000
4.4.90.52.00
659
999 309

10.302 0010.2127.0000
3.3.90.30.00
659
999 309

ATENDIMENTO A SAÚDE DE QUALIDADE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
Outros Recursos Vinculados à Saúde
REC. HOSPITAL

ATENDIMENTO A SAÚDE DE QUALIDADE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Outros Recursos Vinculados à Saúde
REC. HOSPITAL

ATENDIMENTO A SAÚDE DE QUALIDADE
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL
Outros Recursos Vinculados à Saúde
REC. HOSPITAL

SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Outros Recursos Vinculados à Saúde
REC. HOSPITAL

SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE
MATERIAL DE CONSUMO
Outros Recursos Vinculados à Saúde
REC. HOSPITAL

SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

04.122.0010 2036.0000 INFRAESTRUTURA E ORGANIZAÇÃO URBANA
3.3.90.91.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 RECURSOS LIVRES

17.5110011 .2093.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA RURAL
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 RECURSOS LIVRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS MONTES
RUA JOSE ALVES, 211
41 .522.251/0001-13 Exercício: 2025

-117.601,75
F.R Grupo: 1 500 00

-100.232,16
F.R. Grupo: 1 659 00

-31.443,60
F.R, Grupo: 1 659 00

-87.164,36
F.R. Grupo: 1 659 00

-14.331,71
F.R. Grupo: 1 659 00

-5.817,17
F.R Grupo: 1 659 00

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-13.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

DECRETO Nº 72 , DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.425

Artigo 3o .- Esta portaria entra em vigor a partir desta data .

BURITI DOS MONTES, 02 de maio de 2025

DADOS DE ENCERRAMENTO

JOSE OLA VO MARINHO DE LOIOLA J
PREFEITO MUNICIPAL

-2.902.913,12

10: 158EA5BA20354

PREFEITURA DE ESTADO DO PIAUI

SANTANA
DOPIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Avenida São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI

CONSTRUINDO COM IGUAL.DADti
UMA SANTANA MIP..HO" Mfl.A TODOS

AVISO DE LlClTA O

A P1·cfeituro. Munic ipo.l de $unto.nu do Pio.ui (PI), lornu pU.bli1."'0 que 1·eul~u.n't de uco1·do com u

legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformida d e da Lei n •

14 .133/2021 . ~m como se coloc..'1. à dispos ição dos interessados pru-a presta r quaisquer esclru-ecimentos a

respeito do cen ame licita.tório ,

► Pr egão I<:letrõni co n o: 040/2025

► Processo Adminislra.livo n ª : 627 /2026

~ Objeto: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNlCfPJO DE SANTANA DO

PIAUf-PI ,"

► Ti po de Licitação: Menor preço POR LOTE.

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte leglll : Eatc procedimento lkitatôrio obcdceerá, integralmente, â Lei n º 14. 133, de 1 de abril

de 2021 , que ins titui a modalidade Pregão e os d emais dispositivos legais pertinentes.

► lô'onte de f-c!ecurim: 500, 540, 541, 542,621, 600, 660. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30, 44.90.52.

► Vu.lor c~timado:

► LOTE J - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA: R$ 468.347,15 (QUATROCENTOS E

SESSENTA E OITO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOSI;

► LOTE li - ACESSÔRJOS DIVERSOS: R$ 59.992,55 (CINQUENTA E NOVE M.IL, NOVECENTOS E

NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

► Data da abertu ra: 18/07/2025 ia 08:30h na ■ítia: http■:/Jbnc.arg.br/

► O Edi tal e seus rc~pcctivos a nexos, bem como infonnaçõcs quanto as cspccifiC1:14õ,-ÕCs, quantidades, prazos,

valores estimo.cios e d e mo.is condições estão di s poniveis n o e ndereço o.cima ou pelos s ites:

httpa:/ /bnc.arg .br/; httpa: //www.tc e .pi .gov.br/ .

l nfomiações adtcfonals, dúvidas e pedidos de esclare<:lmentos d everão se r dirigidos ao Pregoeiro no

e nde reço e le trônico: licitacao(alaantan■daplaui.pi.gav.br

Sa n tana do Piauf - PI , 01 de j u lho de 2025.

JONIELOON ..........,.,.,,,_.-.-
ROCHA ==:~~,...
noomGuES:900 Oi«t,-10Hl)11),

24184349 l 4.l4;JI-OIW

Jonieldon Rocha Rodriguc■

Pregoeira

10: 7FCE582A52084

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Avenida São João.1668, Centro- CEP: 64.615-000

Santana do Piauí - PI

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipnl de Santana do Pio.ui (PI) , torna público que realizarà de acordo

c om a legislação em vigor, a abertura. do PREGÃO E LETRÔNICO abaixo citado, n a con formidade

da Lei nº 14.1 33/2021, bem como se coloca ã disposição dos interessados para p restar quaisquer

esclarecimentos a respeito do certam e licitatôrio.

► Pregão Elet rônico n °: 041/2025

► Processo Administro.tiva n • : 528/2025

► Objeto: " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAJS ESPECIFICOS PARA PESSOAS CARENTES DO

MUNJCiPJO DE SANTANA DO PlAUf - PI. "

► Tipo d e Licitação: Menor preço GLOBAL.

► Adjudicaçdo: POR ITEM.

► Suporte lega l: Eate procediznento licitatórlo obedecerá , integralznente, à Lei n º 14. 133, de

1 de abril de 2021, que i natJtui a modalidade Pregã o e o s dernaia dtspasttivas legais

p ertinentea.

► Fon t e de Recurso: 500. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.

► Va lor c~timHdo: R$ 153.249,44 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E

QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)

► Data d a abertu ra: 18/ 07/2025 às 14:30h no sítio: https:Jlbnc.org.br/

► O Edital e seu s respectivos o.nexos , bem como informações quanto as es pecificações,

qunntidndes , prn.zos, valores estimado& e dem ais con dições est:.\o disponlveis no ende reço acima ou

pe los sites: httpa:/ /bnc.org.br/; httpa://www.tce.pi.gov.br/ .

Informações ndiclonnis , dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro

no endereço e le trônico: Ucttacao(@aantanadopta ui .pl.gov.br

Santana do Piaul - PI, 01 de julho de 2025.

JONIELOON .,.-.i.1onnodlyl<,I

ROCHA ~=,"?.':,...
ROORIGUES:90 -~no>.o•
024184349 l,U7U-Of'IIO'

Jonieldon Racha Rodrigues

Prego eiro